
RÁMCOVÁ DOHODA NA PRONÁJEM DRÁHY
BAZÉNU V POSÁDCE TÁBOR 2022 - 2023

22105002096
SpMo 40342/2022-4215

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo Tychonova 1, 160 00 Praha 6-Hradčany
IČO 60162694
DIČ CZ60162694
Zaměstnanec pověřený
jejímž jménem jedná

velitel VÚ 4215 Tábor, plukovník Ing. Pavel Huták,
v zastoupení podplukovník Ing. Konstantin Kasík

Bankovní spojení: a, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu:

Kontaktní zaměstnanec: prap. Tomáš Rohánek,

Adresa pro doručováni
korespondence:
dále jen objednatel

Tělovýchovná zařízení města Tábora, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích, oddíl C,
vložka 7622

Sídlo : Firma: Václava Soumara 2300, 390 03 Tábor
Plavecký stadion Tábor-krytý plavecký bazén
Kvapilova 2500, 390 03 Tábor

IČO : 25171127

DIČ : CZ25171127

Zastoupená: Mgr. Janem BENDOU, MBA

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Tyršova 521, 39002 Tábor
v

Číslo účtu:

Kontaktní osoba

Adresa pro doručováni
korespondence: Václava Soumara 2300 , 390 03 Tábor

dále jen poskytovatel

podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,OZ“) uzavírají na veřejnou zakázku na poskytnutí služby tuto „Rámcovou dohodu na
pronájem dráhy bazénu v posádce Tábor 2022 - 2023“ (dále jen „Dohoda").



II. Účel dohody

2.1 Účelem dohody je zabezpečení Velitelství Vojenské policie Tábor možností pronájmu 
dráhy krytého nebo nekrytého bazénu v posádce Táboře k zabezpečení služební tělesné přípravy 
a zvyšování fyzické kondice, kurzu vojenského plavání.

III. Předmět dohody

3.1. Předmětem Dohody je:
a) závazek poskytovatele na své nebezpečí a na svůj náklad zabezpečit a umožnit, na 
základě dílčích písemných Výzev k rámcové dohodě bez obnovení (dále jen jako „Vý- 
zva“), pronájmu dráhy krytého nebo nekrytého bazénu v dnech a časech uvedených dále 
v Dohodě, 18 -krát ve dnech a časech na základě dohovoru pro kurz vojenského plavání;
b) závazek objednatele za poskytnuté služby v souladu s uzavřenou Dohodou a Vý
zvou zaplatit dohodnutou cenu.

3.2. Požadavek na pronájmu plavecké dráhy:
Termíny:

3.2.1. Pronájem jedné plavecké dráhy:

Datum od Datum do Den v týdnu Hodina/Čas
1. září 2022 30. dubna 2023 Pondělí 15:00-16:00 hod.

Čtvrtek 15:00-16:00 hod.
Pátek 07:00-08:00 hod.

1. května 2023 30. června 2023 Pondělí 14:00-16:00 hod.
Čtvrtek 14:00-16:00 hod.
Pátek 07:00-08:00 hod.

1. července 2023 31. srpna 2023 Pondělí 15:00-16:00 hod.
Čtvrtek 15:00-16:00 hod.

3.2.2. Pronájem plavecké dráhy pro kurz vojenského plavání:
V termínu od 1. září 2022 do 31. srpna 2023 celkem 18-krát pronájem dráhy pro zabezpe

čení kurzu vojenského plavání v termínech, které objednatel upřesní na základě dohovoru mezi 
poskytovatelem a objednatelem. Dohovor bude proveden v měsíci před následujícím měsícem 
plnění.

3.3. Dílčí způsob plnění se pro účely této dohody považuje pronájmu plavecké dráhy, plavec
kého bazénu na základě objednatelem schválené Výzvy k rámcové dohodě bez obnovení v sou
ladu s čl. VI této dohody.

IV. Cena za pronájmu
4.1.

Plavecká
dráha

Den 
v týdnu

v

Hodina/Cas Cena za 1 hod 
bez DPH

DPH
%

Cena za 1 hod 
s DPH

1. 9. 2022 - 
30. 4. 2023

Pondělí 15:00-16:00 236,36 10 260,-

Čtvrtek 15:00-16:00 236,36 10 260,-
Pátek 07:00-08:00 454,55 10 500,-

1. 5. 2023 - 
30. 6. 2023

Pondělí 14:00-15:00
15:00-16:00

454,55
236,36 10 500,-

260,-
Čtvrtek 14:00-15:00

15:00-16:00
454,55
236,36 10 500,-

260,-
Pátek 07:00-08:00 454,55 10 500,-

2



1. 7. 2023 - 
31. 8. 2023

Pondělí 15:00-16:00 236,36 260,-

Čtvrtek 15:00-16:00 236,36 260,-

Plavecká
dráha

Den 
v týdnu

Počet
pronájmů

Cena za 1 ho
dinu proná

jmu bez DPH

DPH
%

Cena za 1 ho
dinu proná
jmu s DPH

Plavecká
dráha

Po - Pá:
08:30-12:00
15:00-19:00

260,-

Dle
dohovoru 18

Po - Pá: 
Ostatní časy 
v rámci pro
vozní doby 10

500,-

4.2. Smluvní ceny za pronájem 1 plavecké dráhy na 1 hodinu na uvedené časy, pronájem 
plavecké dráhy pro kurz vojenského plavání se sjednávají jako ceny nejvýše přípustné. V takto 
stanovených cenách jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s pronájmem zaří
zení (např. DPH, náklady na energie, vodné, stočné, hyg. potřeby, šatna, sprchy apod.). Sazba 
DPH činí 10%, DPH je stanovováno ve výši podle platné právní úpravy.

4.3 Smluvní strany se dohodly ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozděj
ších předpisů na celkové ceně za pronájmy, specifikované v čl. III. dohody, a to v maximální výši:

70.000,-Kč včetně DPH
(slovy: sedmdesáttisíc korun 00/100 haléřů CZK)

4.4. Celková výše ceny předmětu plnění této dohody může maximálně bez DPH činit 
63.636,36 Kč, sazba DPH 10 % činí 6.363,64 Kč (DPH je stanovováno ve výši podle platné právní 
úpravy). Tato částka je při předčasném ukončení dohody nevymahatelná.
4.5. Cena pronájmu 1 dráhy na 1 hodinu, dráhy pro kurz vojenského plavání odpovídá cenám, 
které jsou uvedeny v bodu 4.1. této Dohody. Jedná se o ceny konečné, které jsou závazné a ne
mohou být překročeny ani měněny. Poskytovatel si je vědom skutečnosti, že sazba ceny za pro
nájmy nesmí být dále navyšována. Navýšení cen je možné pouze z důvodu zákonného navýšení 
DPH, o které se strany dozvěděly až po dni podpisu této Dohody oběma smluvními stranami.
4.6. V případě, že navýšení cen uvedených v této dohodě nebylo provedeno v souladu uvede
ných v článku 4.5., má objednatel právo poskytovateli tento rozdíl neuhradit.

V. Čas a místo plnění
5.1.
Doba plnění: Od 1. září 2022 do 31. srpna 2023

Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účin
nosti dnem zveřejnění v Registru smluv, nejdříve 1. září 2022.

Místo plnění: Plavecký stadion Tábor-krytý plavecký bazén, Kvapilova 2500, 390 03
Tábor

3



VI. Podmínky pronájmu
6.1. Realizace plnění se bude odvíjet na základě „Výzvy k rámcové dohodě bez obnovení44 
(dále jen ,,Výzva“) objednatele s uvedením termínu plnění. Zakázka bude u poskytovatele 
objednána písemně Výzvou. K doručení Výzvy může být využito osobní předání, nebo emailové 
spojení na adresu uvedenou v záhlaví této dohody.
6.2. Pronájmy zařízení bude provedeno péčí poskytovatele ve stanovených termínech a časech 
v souladu s bodem 3.2. této Dohody.
6.3. Poskytovatel zabezpečí na termíny a časy, nebo na termíny dle provedeného součinnost
ního dohovoru v souladu s bodem 3.2. 1 plaveckou dráhu o délce 25m se startovacím blokem, 
ohraničenou zřetelnými, viditelnými technickými prostředky.
6.4. Poskytovatel je povinen poskytnou objednateli prostory a zařízení spojené s pronájmem 
plavecké dráhy šatny s uzamykatelnými skříňkami, sprchy, sociální zařízení, která budou provo
zuschopné, hygienicky nezávadné, plně vybavené a nepoškozené.
6.5. Poskytovatel zabezpečí, že po dobu smluvního pronájmu vyznačené plavecké dráhy nebu
dou využívány jinými osobami.
6.6. Poskytovatel poskytne pronájem plavecké dráhy krytého nebo nekrytého bazénu v závis
losti na aktuálním provozu zařízení bazénu. Využití kryté nebo nekryté části bazénu bude na zá
kladě součinnostního dohovoru objednatele s poskytovatelem.
6.7. Poskytovatel zabezpečí po dobu pronájmu plavecké dráhy přítomnost plavčíka nebo osobu 
odborně způsobilou poskytnout první zdravotní pomoc.
6.8. Pro vstup do bazénu a evidenci pronájmu plavecké dráhy plaveckého bazénu bude využí
vané čipové, elektronické medium (čipy, karty).
6.9. Poskytovatel je povinen informovat objednatele o plánovaných odstávkách, uzavření či 
přerušení provozu zařízení minimálně 1 měsíc dopředu a to prostřednictvím doporučené poštovní 
zásilky s dodejkou na adresu uvedenou v záhlaví této Dohody, nebo elektronicky na emailovou 
adresu uvedenou v záhlaví této Dohody.

VII. Fakturační a platební podmínky
7.1. Poskytovatel je oprávněn fakturovat objednateli náklady mu vzniklé při plnění předmětu 
dohody dnem následujícím po dni, kdy došlo k splnění povinnosti. Poskytovatel provede vyúčto
vání formou faktury po jednotlivých měsíčních plnění. Nedílnou součástí faktury bude příloha 
evidence pronájmu dráhy plaveckého bazénu za fakturované období.
7.2. Daňový doklad - faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ustanovení 
§ 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Musí obsa
hovat zejména číslo dohody, adresu odběratele: (Česká republika - Ministerstvo obrany, Tycho- 
nova 1,160 00 Praha 6, adresu objednatele: (fakturační adresu) VÚ 4215 Tábor, kpt. Jaroše 2269, 
390 02 Tábor.
7.3. Daňový doklad - faktura splňující všechny zákonem požadované náležitosti daňového do
kladu, neobsahující faktické nesprávnosti je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení. Daňový 
doklad - faktura bude zaslána doporučeně nebo elektronicky s rozepsáním jednotlivých položek 
podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, s pří
lohou Zápis o pronájmu plaveckého stadionu.
7.4. Objednatel neposkytuje zálohové platby.
7.5. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že takovém případě bude

4



platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Mi
nisterstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu 
za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši 
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

7.6. Objednatel je oprávněn před uplynutím Ihůty splatnosti vrátit fakturu poskytovateli, pokud 
neobsahuje náležitosti daňového dokladu nebo obsahuje nesprávné údaje. Důvod vrácení faktury 
musí být objednatelem řádně označen. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splat
nosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení (odevzdání) opravené nebo nově vyhotovené fak
tury.

VIII. Záruka za jakost, vady díla a reklamace

8.1 Poskytovatel na využívanou dráhu a s tím spojené sociální zázemí a zařízení poskytuje 
záruku na použitelnost a funkčnost po celou dobu pronájmu.
8.2. V případě zjištění vady, neprovozuschopnosti je objednatel povinen neprodleně o této sku
tečnosti uvědomit poskytovatele, který je povinen vadu neprodleně odstranit.

IX. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

9.1. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli v případě prodlení využitelnosti plavecké 
dráhy v souladu s čl. 3.2. a odst. VI této smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každou započatou 
hodinu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. dohody.

9.2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel poskytovateli úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z pro
dlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchod
ního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob podle ustanovení § 1970 OZ.

9.3. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
9.4. Smluvní pokuty hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 
druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle 
smluvních pokut v plné výši.

X. Zvláštní ujednání
10.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
10.2. Práva a povinnosti smluvních stran touto dohodou založená se v rozsahu, který nebyl mo
difikován smluvními ujednáními, řídí příslušnými ustanoveními OZ.
10.3. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
nároků či pohledávek, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této dohody a ani tuto dohodu 
jako celek.
10.4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této dohody musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu dohody uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně proti 
potvrzení o převzetí nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky s dodejkou na adresy uve
dené v záhlaví této dohody. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo e-mailem musí 
být originál dokumentu v listinné podobě druhé straně doručen adresátovi osobně nebo prostřed
nictvím doporučené poštovní zásilky s dodejkou.

XI. Zánik závazků

11.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) písemnou dohodou smluvních stran spojenou s vzájemným vyrovnáním všech účelně 

vynaložených a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku dohody;

5



c) jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení;

d) jednostranným odstoupením od dohody objednatelem v případě, že poskytovatel uvedl
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly
mít vliv na výsledek zadávacího řízení;

e) jednostranným odstoupením od dohody ze strany objednatele v případě, že bude vůči
poskytovateli zahájeno insolvenční řízení, v němž nabude právní moci usnesení insol-
venčního soudu o zjištění úpadku poskytovatele.

11.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody ze strany poskytovatele ve
smyslu § 2002 odst. 1 OZ se rozumí zejména:

a) prodlení poskytovatele s pronájmem plavecké dráhy podle čl. III., odst. 3.2. a to nej-
méně 2x;

b) opakované porušení povinností poskytovatele vyplývajících z této dohody, přičemž
opakovaným porušením se rozumí nejméně druhé porušení jakékoliv povinnosti;

c) nedodržování stanovených termínů a časů dle této Dohody.

XII. Ukončení dohody

12.1 Tato dohoda zaniká:

a) uplynutím termínu, na který byla sjednána splněním předmětu dohody a včas;

b) písemnou dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených
a věrohodně doložených nákladů ke dni zániku dohody;

c) vyčerpáním finančního limitu 70.000,-Kč;

d) jednostranným odstoupením od dohody v případě jejího porušení hrubým způsobem nebo
pro překážku, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany. Odstoupení od dohody
nevylučuje vymáhání náhrady vzniklé škody a současné uplatnění smluvní pokuty
případně úroků z prodlení.

XIII. Závěrečná ujednání

13.1. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 výtiscích o 6 listech, z nichž každý má platnost originálu.
Jeden výtisk obdrží objednatel a jeden poskytovatel.

13.2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem vložení podpisu na Dohodu poslední smluvní stranou,
účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv, nejdříve dne 1. září 2022.

13.3. Pokud nebude tato dohoda poskytovatelem potvrzena, jedná se o jednostranný právní
úkon, jehož plnění není vymahatelné

V Táboře dne 3. 08. 2Q22 V Táboře dne ^ 08. 2022

Za objednatele Za poskytovatele

6


